De Dolabella integrum tibi referues, suadeo: & huic rei, de qua loquor, & dignitati tuæ, æquitatisque opinioni hoc ita facere expedit. Turpe tibi erit pantherarū greges me non habere. Vale.

M. CELIVS M. CICERONI S. D.

QVAM citò tu istinc decedere cupias, nescio: ego quidem eò magis, quo adhuc fœlicius rem gessisti. Dum istic eris, de belli Parthici periculo cruciabor, ne hunc risum meum merus aliqui perturbent. Breuiores has literas properanti publicanorum tabellario subito dedi: tuo liberto pluribus verbis scriptas pridie dederā. Res autem nouæ nullæ sanè acciderunt, nisi hæc vis tibi scribi, quæ certè vis: Cornificius adolescens Orestillæ filiam sibi despondit. Paula Valeria foror Triarii diuortium sine causa, quo die vir è prouincia venturus erat, fecit. Nuptura est D. Bruto: nondum retulerat. Multa in hoc genere incredibilia te absente acciderunt. Ser. Ocella nemini persuasisset se mœchū esse, nisi triduo bis deprehensus esset. quæris vbi? vbi hercule ego minimè vellem. relinquo tibi, quod ab aliis quæras: neque enim displicet mihi imperatorem singulos percontari cum qua sit aliquis deprehensus. Vale.

M. CELIVS M. CICERONI S. D.

ETS I de Repub. quæ tibi scribam, habeo: tamen nihil, quo magis gauisurum te putem, habeo quàm hoc. Scito C. Sempronium Rufum, rufum, mel, ac delicias tuas, calumniam maximo plausu tulisse. Quæris, qua in causa? M. Tuccium accusatorem suū post ludos Romanos reum lege Plotia de vi fecit: hoc consilio, quod videbat, si extraordinarius nemo reus accessisset, sibi hoc anno causam esse dicendam. dubium porro illi non erat quid futurum esset. nemini hoc deferre munusculū maluit, quàm suo accusatori. Itaque sine vlllo subscriptore descendit, & Tuccium reum fecit. At ego, simul atque audiui, inuocatus ad subsellia rei accuro: surgo, neque verbum de re facio: totū Sempronium vsque eò perago, vt Vestorium quoque interponam, & illam fabulam narrem, quemadmodum tibi pro beneficio dederit, siquid in iniuriis suis esset quo Vestorius teneretur. Hæc quoque magna nunc contentio forū tenet. M. Seruilius, postquam vt cœperat, omnibus in rebus turbarat, nec quod non venderet, quicquam reli-

querat: maxima nobis traditus erat inuidia: neque Laterensis Prætor, postulante Pausania, nobis patronis, quò ea pecunia peruenisset, recipere voluit. Quod Pilius necessarius Attici nostri de repetundis eum postulauit: magna illico fama surrexit, & de damnatione feruenter loqui est cœptum. Quo vento proiicitur Appius minor, vt implicet, pecuniam ex bonis paternis peruenisse ad Seruiliū, præuaricationisque causam diceret depositum HS LXXXI. Admiraris amentiam: quid si actiones stultissimas, quid si nefarias patris confessiones audisses? Mittit in consilium eosdem illos, qui liteis æstimant, iudices. Cum æquo numero sententiæ fuissent, Laterensis leges ignorās pronuntiauit quod singuli ordines iudicassent: & ad extremum, vt solet, ait, Referā. Postquam discessit, & pro absoluto Seruilius haberi cœptus, legisque vnum & ceterum caput legit, in quo ita erat, QVOD eorum iudicum maior pars iudicarit, id ius ratum esto: in tabulas absolutum non retulit, ordinum iudicia perscripsit. postulante rursus Appio, cum L. Lollio transegit, & se relaturum dixit. Sic nunc neque absolutus, neque damnatus Seruilius de repetundis saucius Pilio tradetur. Nam de diuinatione Appius, cum calumniam iurasset, contendere ausus non est, Pilioque cessit: & ipse de pecuniis repetundis à Seruiliis est postulatus, & præterea de vi reatus à quodam suo emisario est factus. Rectè hoc par habet. Quod ad Remp. pertinet, omnino multis diebus expectatione Galliarum actum nihil est. Aliquando tamè, sæpe re dilata, & grauius acta, & planè perspecta Cn. Pompeii voluntate in eam partem, vt eum decedere post Calend. Mart. placeret, s. c. quod tibi misi, factum est, autoritatesque perscriptæ. 21 s. c. autoritates. Prid. Cal. Oct. in æde Apollinis. scribendo affuerunt, L. Domitius Cn. F. AEnobarbus, Q. Cæcilius Q. F. Metellus Pius Scipio, L. Iulius L. F. Pom. Annalis, C. Septimius T. F. Quirina, C. Luceius C. F. Pup. Hirrus, C. Scribonius C. F. Pop. Curio, L. Atteius L. F. An. Capito, M. Oppius M. F. Terentina. Quod M. Marcellus c o s. V. F. de prouinciis consularibus: D. E. R. I. C. vt L. Paulus, C. Marcellus c o s s. cum magistratum iniissent ad Cal. Mart. quæ in suo magistratu futuræ essent, de consularibus prouinciis ad Senatum referrent, neue quid prius ex Calend. Mart. neue quid coniunctim de ea re referretur à Consulibus: vtique eius rei causa per dies comitiales Senatum haberent, S. Q. C. facerent: & cum de ea re ad Senatum referretur à Consulibus, eorum qui in c c c. iudicibus essent, sex adducere liceret: siquid de ea re ad populum, plebémue lato opus esset, vt Ser. Sulpitius, M. Marcellus c o s s. Prætt. 22 Tribb. pl. quibus eorum videretur, ad populum, plebémue ferrent: quod ii non tulissent, vti quicumque deinceps essent, ad populum, plebémue ferrent. S. C. A. Prid. Calen. Oct. in æde Apollinis. scribendo affuerunt, L. Domitius Cn. F. AEnobarbus, Q. Cæcilius Q. F. Metellus Pius Scipio, L. Iulius L. F. Pom. Annalis, C. Septimius T. F. Quirina, C. Scribonius C. F. Pop. Curio, L. Atteius L. F. An. Capito, M. Oppius M. F. Terentina. Quod M. Marcellus c o s. V. F. de prouinciis: D. E. R. I. C. Senatū existimare, neminem eorum, qui potestatem habent intercedendi, impediendi, moram afferre oportere, quo minus de Repub. quamprimū ad Senatum referri, S. Q. C. fieri possit: qui impedierit, eum Senatū existimare contra Rempub. fecisse: siquis huic s. c. intercesserit: Senatui placere, autoritatem perscribi, & de ea re ad Senatū, populūque referri. Huic s. c. intercessit C. Celius, L. Vicinius, P. Cornelius, C. Vibius Pansa. 23 Item Senatui placere, de militibus, qui in exercitu C. Cæsaris sunt, qui eorum stipendia emerita causas, quibus de causis missi fieri debeant, habeant ad hunc ordinem referri, vt eorum ratio habeatur, causæque cognoscantur. Siquis huic s. c. intercesserit: Senatui placere, autoritatem perscribi, & de ea re ad Senatum, populūque referri. Huic s. c. intercessit C. Celius, C. Pansa Tribb. pl. Itémque Senatui placere, in Ciliciam prouinciam, inque v i i. reliquas prouincias, quas Prætorii pro Præatore obtinerent, eos, qui Prætores fuerunt, neque in prouincia cum imperio fuerunt, quos eorum ex s. c. cum imperio in prouincias pro Præatore mitti oporteret, eos sortitò in prouin-